[image: image1.png]

冀工字﹝2018﹞11号
河北省总工会

关于组织开展“中国梦·劳动美--学习

贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和

  党的十九大精神”全省职工演讲比赛暨

     全国职工演讲比赛选拔赛的通知
各市（含定州、辛集市）总工会，省各产业工会，省直机关工会，省总对口单位工会：

    为进一步推动习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神学习宣传贯彻往实里走、往深里走、往心里走，教育引导广大职工在思想上领会、情感上认同，坚定不移听党话、跟党走。按照年初工作安排和全总有关通知要求，拟在全省范围内组织开展“中国梦·劳动美——学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神”全省职工演讲比赛暨全国职工演讲比赛选拔赛。现将有关事项通知如下：

    一、指导思想

    坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以“中国梦·劳动美——学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神”为主题，让职工群众用演讲形式讲述自己学习贯彻的心得体会，讲述立足岗位为党的十九大确立的目标任务而奋力拼搏的感人故事，积极引导广大职工进一步深化对习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神的理解，更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，为决胜全面建成小康社会、夺取新时代中国特色社会主义伟大胜利贡献智慧和力量。

    二、活动时间

   2018年4月—7月。

三、活动安排

    第一阶段：初赛（2018年4月—6月）

    各市（含定州、辛集市）总工会，省各产业工会，省直机关工会，省总对口单位工会指导各地基层工会和企事业单位工会，在组织广大职工认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神的基础上，开展“中国梦·劳动美——学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神”职工演讲比赛初赛，选拔1-2名优秀选手（选手须为一线职工）参加省总工会组织的决赛。

    第二阶段：全省决赛暨全国选拔赛（2018年7月）

省总工会将于“七一”前后组织“中国梦·劳动美——学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神”全省职工演讲比赛决赛暨全国职工演讲比赛选拔赛，决出各项奖项，并择优推荐优秀选手参加全国决赛。知识问答复习范围为习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神以及习近平总书记关于工人阶级和工会工作重要论述。

    四、决赛安排

   （一）决赛时间和地点

    决赛拟于2018年“七一”前后在石家庄举行。具体时间、地点及有关要求另行通知。

   （二）决赛环节

    参加决赛的选手按赛前抽签顺序比赛。包括主题演讲和知识问答两个环节。主题演讲环节由选手以“中国梦·劳动美——学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神”为主题自行命题，按照演讲要求进行演讲，演讲成绩按90%的比例计入比赛总成绩。知识问答环节由选手现场抽取有关习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神的问题，按要求回答，成绩按10%的比例计入比赛总成绩。以上两项得分为选手比赛总成绩。

   （三）决赛评委

    决赛设现场评委5名，由省内有关专家和学者等组成。

   （四）奖项设置

   “中国梦·劳动美——学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神”全省职工演讲比赛决赛设选手奖和组织奖。

    选手奖设一等奖2名，二等奖4名，三等奖6名，优秀选手奖若干。组织奖设优秀组织奖若干。优秀组织奖主要依据各级工会参赛选手决赛成绩、基层工会组织职工群众参与比赛两方面的情况予以确定。

    五、活动要求

    各级工会要高度重视，把“中国梦·劳动美——学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神”职工演讲比赛活动作为2018年度工会开展职工主题教育宣传活动的重要内容，周密部署、精心组织；要发挥各种舆论媒体的宣传作用，营造广大职工群众学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神的浓厚氛围；要充分发挥工会组织优势，广泛发动职工参与，按照活动总体时间安排和要求开展演讲比赛活动，选拔推荐高水平选手参加决赛；要及时总结“中国梦·劳动美——学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神”职工演讲比赛活动中的好做法、好经验和先进典型，推动主题教育活动不断深入，取得良好效果。

    各参赛代表队于2018年6月20日前，填写决赛选手报名表（附后），报省总宣教部。

     联系人：李会芹0311-67569286   13731168505
             张立凯0311-67569173   15032600819

     电子邮箱：hebghxjb@126.com

附件：“中国梦·劳动美——学习贯彻习近平新时代中国

      特色社会主义思想和党的十九大精神”全省职工演

      讲比赛决赛暨全国职工演讲比赛选拔赛选手报名表
                                 河北省总工会

                                2018年4月13日
附件

  “中国梦·劳动美——学习贯彻习近平新时代

     中国特色社会主义思想和党的十九大精神”

     全省职工演讲比赛决赛暨全国职工演讲

            比赛选拔赛选手报名表

推荐单位（盖章）：

领队：                        联系电话：
	选手1

	姓    名

	性    别

	照片

	民    族

	出生年月

	工作单位

	政治面貌

	身份证号

	联系电话

	选手2

	姓    名

	性    别

	照片

	民    族

	出生年月

	工作单位

	政治面貌

	身份证号

	联系电话

填表说明：1.推荐单位填写所在各市（含定州、辛集市）总工会，省各产业工会，省直机关工会，省总对口单位工会。2.报名表必须加盖推荐单位公章。

河北省总工会办公室                    2018年4月13日印发